in hoc altari. vel in hereditate domini. sed ipsi sponte sua altare verum et celeste pontifice refutaverunt. Ideo etiam imaginem prididierunt. unde ecce reliquet vobis dominus uera celera translatam est enim ad nos gratia spissantem et solennitates quod translatum ad nos pontifex vero secundum ordinem melchisedech et necessarie est eum ueras hostias. id spissantes offerre apud nos ubi edificat templum dei. ex lapidibus vivis quod est ecclesia dei uiuentis et ubi est uerus israel in christo ihesu domino nostro. **E**xtructo altari ad olocausta. **A**ug. Et in sacrificiis salutaribus nostris quod pluraliter dicta sunt sacrificia pluraliter etiam salutaria. Ubi ad uertendū est quod admodum singulariter dicitur sollestat sacrificium salutare quod si christum accepimus quod dicitur est salutare tei non occurrit quod admodum plerumque possit intellegi unde ei dominus noster ihesus christus quoniam multi dicant christi per eum gratiam per eum. unde nolite tagere christos meos. vitrum autem salutare possit dici vel salutaria non facile audiendum est. Solus enim salvator est ipse.

quoniam alieni estis a praevaricatioe
bac. et liberasti filios israel de ma-
nu domini. Reuersusq; e cum pri-
cipibus a filijs ruben et gad de ter-
ra galaad finiu chanaan ad filios
israel. et retulit eis. Placuitq; ser-
mo cunctis audiētibus. Et lauda-
uerunt deum filii israel. et nequaq;
ultra dixerūt ut ascenderet contra
eos atq; pugnaret. et deleret terrā
possessionis eoꝝ. Vocauerūtq; fi-
lii ruben et filii gad altare qd extru-
xerant: testimonium nostrū. qd domi-
nus ipse sit deus.

// C. XXIII.

E Nolito autē
multo tēpore postq; pa-
cem dederat dominus israeli sub-
iectis in gyro nationibus vniuer-
sis. et iosue iam longeo et p̄senilis
eratis. postq; diuiserat terrā filiis
israel secundū qd dominus impera-
uerat: vocauit iosue omnē israelez
maioresq; natu et principes ac du-
ces ac magistros. dixitq; ad eos:
Ego senui et p̄gressoris eratis suz
vosq; cernitis omnia qd fecerit do-
minus deus vester cunctis p̄ circū
itum nationibus quomō pro vo-
bis ipse pugnauerit. Et nunc quia
vobis sorte diuisit omnē terram.
ab orientali pte iordanis usq; ad
mare magnū multeq; adhuc super
sunt nationes: dominus deus ve-
ster dispdet eas et auferet a facie ve-
stra. et possidebitis terram sicut vo-
bis pollicitus est. Tantū conforta-
imini et esto solliciti ut custodiatis
cuncta que scripta sunt in volumie

legis moysi. et nō declinetis ab eis
neq; ad dexterā neq; ad sinistram
ne postq; itraueritis ad gentes qd
inter vos future sunt. iureatis in no-
mine deoꝝ earū et seruiatis eis et a-
doretis illos: sed adh̄ereatis domi-
no deo vestro qd fecistis usq; i diē
hanc. Et tunc auferet domin⁹ de-
us in cōspectu vestro gentes ma-
gnas et robustissimas et nullus vo-
bis resistere poterit. Un⁹ e vobis
p̄sequetur hostiū mille viros: quia
dominus deus vester pro vobis
ipse pugnabit sicut pollicitus est.
hoc tantū diligentissime p̄cauete.
ut diligatis dominū deum vestrū
Qd si volueritis gentiū harū que i-
ter vos habitant erroribus adhe-
rere. et cū eis miscere cōnubia. atq;
amicicias copulare: iam tunc scito
te qd dominus deus vester nō eas
deleat ante faciē vestram: sed erūt
vobis in fouē ac laqueum et offen-
diculuz ex latere vestro. et ludes in
oculis vestris. donec vos auferat
atq; disperdat de terra hac optima
quā tradidit vobis. En ego hodie
ingrediar viam vniuersē terre. et to-
to animo cognoscetis qd de omni-
bus verbis qd se dominus p̄stitu-
rum vobis esse pollicitus ē. ynum
non p̄terierit in cassum. Hic ut
ego impleuit ope qd promisit. et pro-
spera cuncta venerūt. sic adducet
sup vos quicquid maloz p̄minat⁹
est. donec vos auferat atq; disper-
dat de terra hac optima quā tradi-
dit vobis: eo qd p̄terieritis pacuz
dñi dei vestri qd pepigit vobiscuz

D En ego ingredi-
ar hodie viam.
Aug. Qd autē dicit
ihesus. Ego aut̄ recur-
ro viāz sicut et oēs qui
sunt sup terrā in inter-
pretatione qd ex hebreo
iunenumus ingredior
viam. Ita ergo accipi-
endū ē qd. lxx. dixerūt
recurso sicut dictū est
homini donec reuerta-
ris in terrā. vnde sum-
p̄ es vi secundū corp⁹
intelligat. Secunduz
animā vero si volueri-
mus accīe. sicut in ec-
clesiaste scriptū est. Et
spiritus reuertetur ad
eum qd edidit eū. cū nō
arbitroz te omnibus
posse dici. sed te his qd
sic vixerūt et ad te u-
redire mercant tanq;
ad anctōē a quo crea-
ti sunt. non enī hoc te
illis intelligi potest. te
quibus dicitur. Spiri-
tus ambulans et nō re-
uertēs. Ihesus autē si
nō addidisset. sicut et
omnes qui sunt super
terrā nulla esset glorio.
Non enī alind te illo
crederem⁹ qd qd te eo
dignū esse legim⁹. Lū
vero additū ē hoc mi-
rū. si hoc qd latiniſ
terpres recurro posuit.
nō magis parro. vel
excurro dicendum est.
Omnes enī parunt.
vel excurrunt huīs vi-
te viā cū ad eius fines
puenerūt. Sed qd hoc
verbū posuit ē vbi pa-
rētes rebeccē dicit ad
seruū abraq. Ecce re-
beccā accipies recurre-
z sit vxor domini tui.
Ideo et hic ita b̄ ver-
bum interpretatum ē.

et seruieritis diis alienis et adoraueritis eos. Lito atq; velociter cōsurgent in vos furoz domini. et aufere mini ab hac terra optima quā tradidit vobis.

C. XXIII.

Ongregauit Josue omnes tribus israel in sychem. et vocauit maiores natu ac principes et iudices et magistros. steterūtq; in conspectu domini. et ad populuz sic locutus est. Hec dicit dominus deus israel. Trans fluuiū habitauerūt patres vestri ab initio: thare pater abraaz et nachoz. seruierūtq; diis alienis. Tuli ergo patre vestrum abraā de mesopotamie finibus. et adduxi eū in terram chanaan. multiplicauitq; semen ei⁹. et dedi ei ysaac. illiq; rursum dedi iacob et esau. Et quibus esau dedi monte seyr ad possiden⁹ dum: iacob vero et filii eius descendedunt in egyptū. Misic⁹ moysen et aaron. et percussi egyptuz multis signis atq; portentis: eduxiq; vos et patres vestros de egypto. et venistis ad mare: psecutiq; sunt egypti patres vestros cū curribus et equitatū vsc⁹ ad mare rubrum. Clamauerunt aut ad dñm filij israel: qd̄ posuit tenebras iter vos et egyptios. et adduxit sup eos mare et opuit eos. Uliderunt oculi vestri cuncta q in egypto fecerim. et habitastis in solitudine multo tpe. et introduxi vos in terram amorrei qui habitabat rans iordanē. Cum pugnarent contra vos. tradidi eos in manus

vestras. et possedistis terrā eorum atq; interfecistis eos. Surrexit autem balach filius sephoz rex moab et pugnauit ptra israel. Misic⁹ et vocauit balaā filiū beoz ut male diceret vobis et ego nolui audire eum: sed ecōtrario p illum benedixi vobis et liberaui vos de manu ei⁹. Transfistisq; iordanē et venistis ad hierico: pugnaueruntq; ptra vos viri ciuitatis ei⁹. amorreus et phezeus et chananē et eihēus et gergesus et euēus et iebuseus. et tradi di illos in manus vestras. Misic⁹ ante vos scabrones. et eieci eos de locis suis duos reges amorreorū nō in gladio et in arcu tuo: dedic⁹ vobis terrā in qua nō laborastis. et vrbes quas nō edificastis ytha bitaretis in eis: vineas et oliueta que nō plantastis. Nunc ergo timete dominū et fuite ei pfecto corde atq; verissimo. et auferte deos q bus seruierūt patres vestri in mesopotamia et in egypto ac seruite domino. Sin autē malum vobis videtur ut domino seruatis. optio vobis datur. Eligite hodie qd̄ placet cui seruire potissimum debeat: utrum diis quibus seruierūt p̄tes vestri in mesopotamia. an diis amorreorū in quoꝝ terra habitatis. Ego autē et domus mea seruimus domino. Responditq; populus. et ait: Absit a nobis ut relinquamus dominū et seruiamus diis alienis. Dominus deus noster ipse eduxit nos et patres nostros de terra egypti et de domo seruitutis: fecitq; vi